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Piraeus Port Authority S.A. 
Procurement Department 
10, Akti Miaouli 
GR 185 38 
Piraeus, Greece 
 
Tel: +30 210 4550186  
Fax: +30 210 4550187  
                                                                                                                                                                     
Subject: Clarifications regarding the tender “Offer for procurement of two (2) 2,5 tn 

electric forklift trucks for PPA Cruise & Ferry Terminal Dep’s needs 

Interested parties are kindly requested to refer to all clarifications published provided by PPA, 

regarding the questions received until 04/08/2022, in relation to the tender for the procurement of 

two (2) 2,5 tn electric forklift trucks for PPA Cruise & Ferry Terminal Dep’s needs 

The said reply constitutes an integral part of the Call. 

 
Question 1: 
 
Kindly asked to provide information’s, regarding the validity of offers: 

In the file ‘terms and conditions’ you mention one month: 

‘’2.3 Validity of offers  

• Offers shall bind the Candidates for at least one (1) month from the submission deadline date. 

Any offer which sets forth a term of validity less than the above mentioned shall be rejected. • 

Participants are advised that they may be requested to extend the validity of their proposals for 

additional period until the contract award is completed. • It is at PPA’s sole discretion to cancel the 

whole bidding process without compensation to the bidders’’. 

But in the Financial Offer Submission Form, you mention four months: 

‘’Our Offer shall be valid and binding (without any terms) vis-à-vis PPA for four (4) months after 

the expiry of submission date of the offers, plus additional months if PPA requests so, according to 

the tender terms. We understand you are not bound to accept our Proposal and that we are not 

entitled to any compensation in case of non-acceptance or withdrawal of our proposal’’. 

Can you please, advise which one of these terms is valid, so as to be mentioned correctly in our 

offer?  

One month or four months? 

Answer 1: 
 
Please consider as valid the “…at least one (1) month…” expiry.  
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Question 2: 
 
We hereby kindly ask you to extend the offers’ submission date of subject project for at least 15 

days due to the August holidays, as the factories can not answer all the requested points on time 

and all the companies either are closed or they work with safety staff only. 

 
 
Answer 2: 
 
Please be informed that regarding the above-mentioned tender an extension for the submission of 
offers has been granted until Monday 29th August 2022. 
 
 

 

 

Please visit regularly PPA SA website in order to be promptly informed about the above-mentioned 

tender. 

 
 


